
Děkujeme Vám, že jste se zúčastnili dnešní akce. 

Jedná se o první akci, která je součástí propagace zpracování Plánu udržitelné městské 
mobility, který si klade za cíl skloubit zájmy bezpečnosti, parkování a veřejného prostoru 
s důrazem na pěší, cyklistickou a veřejnou dopravu. Právě propojení těchto aspektů 
dopravy je kvalitním základem pro spokojený pracovní i osobní život každého obyvatele.  

Olomouc následuje další evropská města a snaží se vytvořit strategický dokument, který 
pomůže odhalit slabiny v městské dopravě a parkovacích prostorech a utvořit nový 
design veřejného prostoru a ulic města. Návrhy opatření ke zlepšení budou trvat dva 
roky a zpracovatelem celého plánu je veřejná výzkumná instituce Centrum dopravního 
výzkumu. Za město Olomouc má projekt v kompetenci odbor koncepce a rozvoje. 

V rámci zpracování plánu proběhne rozsáhlý průzkum dopravního chování 
v domácnostech a analýza městské mobility. Tazatelé agentury STEM/MARK budou 
navštěvovat náhodně vybrané domácnosti v Olomouci. Pokud Vás navštíví, ukážou Vám 
odznakem a průkaz agentury STEM/MARK a budou na sobě mít reflexní vestu s logem 
STEM/MARK. K výkonu svojí práce nepotřebují vstoupit do Vašeho domu/bytu. Mají za 
úkol od 1 000 domácností v Olomouci získat informace o cestování jejich členů ve věku 
od 6 let v běžném pracovním dni a ve dni pracovního volna. Průzkum bude probíhat už 
teď na jaře od poloviny dubna do konce května. Následně budeme navrhovat opatření 
například v těchto oblastech: Základní páteřní komunikační síť, Zklidňování dopravy, 
Veřejná doprava a intermodalita, Parkovací politika , Cyklistická a pěší doprava,  

Dne 12. 4. 2016 bude spuštěn nový webový portál a Facebook. Pokud nám poskytnete 
vaše kontaktní údaje, rádi vám pošleme odkazy a následující novinky. Ty nám můžete 
poslat na tyto adresy: na martin.lunacek@olomouc.eu  a na jaroslav.martinek@cdv.cz 

Naopak, pokud máte nějaký nápad, či připomínku k řešení městské mobility, tak je rádi 
uvítáme a budeme s nimi dále pracovat.  

A závěrem pár otázek na tělo, které Vám položíme při předání tohoto letáku. 

 Myslíte si, že denně ujdete 10000 kroků?   ANO  NE 

 Děláte nějaký sport aspoň dvakrát týdně?   ANO  NE 

 Byl jste se letos proběhnout více než 10 x?   ANO  NE 

 Myslíte si, že jste schopen uběhnout půlmarathon?  ANO  NE 

 Kolik je vám let? 

A závěrem máme jednu otázku, na které nemusíte odpovídat, ale za odpověď na e-mail 
budeme rádi. Vybrané odpovědi pak zveřejníme na webu, či Facebooku. 

 Proč se ptáme na pohybové aktivity a co mají společného s Plánem udržitelné 
městské mobility? 

 

Vaše kontaktní údaje: 

 Jméno a příjmení 

 e-mail:  

http://olomouc.dobramesta.cz/temata/verejny-prostor/
http://olomouc.dobramesta.cz/temata/verejna-doprava/
http://olomouc.dobramesta.cz/temata/parkovaci-politika/
http://olomouc.dobramesta.cz/temata/cyklisticka-a-pesi-doprava/
mailto:info@dobramesta.cz
mailto:info@dobramesta.cz

